令和４年５月２３日

保護者 様

  播磨町立播磨小学校 ＰＴＡ会長 川上 裕

学校長 水野 洋子

ボランティア募集について

保護者の皆様、平素より本校教育に深いご理解と温かいご支援･ご協力を賜り、誠にありがと
うございます。
さて、今年度もボランティアを下記の通り募集いたします。子どもたちの安全と健全育成のため
に、保護者の皆様方のお力を貸していただきますよう、よろしくお願いいたします。
コロナ禍の情勢から、やむを得ず活動できない場合もあります。ご了承下さい。

記

１ 目 的         児童の安全を守り、教育活動を支援する。

２ お願い事項   ・学校で知り得た情報は口外しない。(守秘義務)

               ・できる範囲で無理のない活動でかまわない。
（参加の回数は少なくても大歓迎です）

３ 募集ボランティア

①  図書ボランティア 8:45～10:20頃

      ・毎週金曜日（第 1週以外）本の整理や修理をしていただきます。
・この日は学校図書館司書も勤務しています。

②  ガーデニング・畑ボランティア

・定期的に花壇の花の植え替えや学習園の作物を育てるお手伝いをしていただきます。

③ ミシン・さいほうボランティア

・５・６年の家庭科授業で、ミシンやさいほうの補助をしていただきます。
・授業に合わせて案内を出します。

※ボランティアの作業中に、万が一事故が生じた場合は PTA保険が適用されます。

※ ①②に登録された方には、詳しく後案内をさしあげます。

 ５月３０日（月）までに担任へ提出してください。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・    切り取り線   ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

ボランティア登録申請用紙         ５月３０日（月）まで

 （   ）年（   ）組 児童氏名 （                     ）

                       保護者氏名（                    ）

   登録していただけるボランティア〔（   ）の中に〇印を入れて下さい〕

① 図書ボランティア （    ）       ② ガーデニング・畑   （    ）